
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht:
Gruppe 1 Li. Nr. Gruppe 2 Li. Nr.

OS Wassermann, Sven MGC Kassel 12618 Warnecke, Nicole BGC Wolfsburg 20060

S Busche, Philip MGC Göttingen 5463 Päuser, Cornelia MGC Kassel 14051

S Schäfer, Norbert MGC Kassel 3378 Schulz, Matthias MGC Göttingen 18132

C. Besondere Vorkommnisse:

MGC Kassel: Fischer, Astrid Abbruch wegen Krankheit.

D. Teilnehmende Vereine:

BGC Diepholz 1 B GC Hannover 1 BGC Northeim 1

MC "Möve" Cuxhaven 4 MGC Kassel 20 BGC Paderborn 1

SV GA Gebhardshagen 5 VfL Lüneburg 1 MGC  "AS" Witten 1

BGC Goslar 3 MinigolfCard 3 BGC Wolfsburg 4

MGC Göttingen 16

Teilnehmer ges. 61

E. Zeichenerklärung:

* = nach Stechen BR = Bahnrekord Für die Richtigkeit:

** = zum Stechen nicht angetreten BR E= Bahnrekord eingestellt Ingo von dem Knesebeck

Ergebnisliste
27. Göttinger Pokalturnier 2019

"49 Jahre MGC Göttingen"
am 20. und 21. Juli 2019

1. MGC Göttingen
1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e.V.

Geschäftsstelle: Ingo von dem Knesebeck
Gesundbrunnen 20 b  •  37079 Göttingen  •  Telefon 05 51 / 6 64 78

eMail: info@mgc-goettingen.de  •  Internet: www.mgc-goettingen.de



F. Einzelwertungen

Platz Name Vorname Verein SpNr. 1. 2. 3. 4. Ges. 1. 2. 3. 4. Ges. Wertung Schnitt

1. Damen:

1. Freßmann Rebecca MGC Kassel 37980 26 34 28 24 112 112 28,000
2. Röttger Sandra MinigolfCard 1021152 44 54 47 45 190 190 23,750

2. Herren:

1. Böttcher Steven MGC Göttingen 32231 21 22 23 24 90 21 18 21 22 82 82 20,500
2. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 24 21 23 25 93 93 23,250
3. Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 23 22 26 23 94 94 23,500
4. Diener Manuel BGC Hannover 66030 25 26 28 26 105 28 24 24 21 97 97 24,250
5. Waleska Marcel MGC Göttingen 36560 25 27 22 23 97 97 24,250
6. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 26 24 23 27 100 100 25,000
7. Zink Christopher BGC Northeim 36086 28 26 25 24 103 103 25,750
8. Nelles Benjamin MGC Kassel 66360 27 26 29 28 110 110 27,500
9. Fritz Alexander MGC Kassel 66096 33 25 33 28 119 119 29,750

10. Brendler Steffen MinigolfCard 1021153 38 38 43 32 151 151 37,750

3. Seniorinnen I:

1. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 23 23 20 24 90 90 22,500
2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 24 23 23 21 91 91 22,750
3. Bachmann Sabine MGC Göttingen 43674 28 26 24 24 102 26 24 21 27 98 98 24,500
4. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 28 26 26 27 107 27 27 23 23 100 100 25,000
5. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 24 31 26 23 104 104 26,000
6. Riemann Susanne MGC Kassel 42684 38 34 32 38 142 142 35,500
7. Fischer Astrid MGC Kassel 43588 27 Abbruch

4. Senioren I:

1. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 21 22 19 20 82 20 24 19 21 84 82 20,500
2. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 21 25 23 21 90 24 19 21 21 85 85 21,250 *
3. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 20 23 22 20 85 85 21,250 *
4. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 22 26 21 21 90 90 22,500
5. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 24 22 20 24 90 90 22,500
6. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 23 20 24 25 92 92 23,000
7. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 24 22 25 22 93 93 23,250
8. Schulz Matthias MGC Göttingen 43682 22 27 27 22 98 26 31 27 24 108 98 24,500
9. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 29 24 22 23 98 98 24,500

10. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 26 22 28 25 101 101 25,250
11. Dohrmann Uwe MGC Göttingen 746 26 25 31 28 110 28 27 23 29 107 107 26,750
12. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 27 29 24 27 107 107 26,750
13. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 31 26 26 27 110 28 29 28 25 110 110 27,500
14. Haase Guido MGC Kassel 41960 31 32 35 29 127 30 26 30 27 113 113 28,250
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5. Seniorinnen II:

1. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 25 24 28 26 103 103 25,750
2. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 28 27 31 24 110 110 27,500
3. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 30 27 32 30 119 119 29,750
4. Haase Erika MGC Kassel 67344 36 31 29 26 122 28 31 37 30 126 122 30,500

6. Senioren II:

1. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 23 26 22 21 92 27 25 21 22 95 92 23,000
2. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 24 22 26 21 93 32 25 27 23 107 93 23,250
3. Busche Philip MGC Göttingen 10586 21 23 22 27 93 93 23,250 **
4. Hickert Peter MGC "AS" Witten 1963 e.V.46250 34 23 22 25 104 24 25 26 22 97 97 24,250
5. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 22 27 24 24 97 97 24,250
6. Roselieb Manfred MGC Göttingen 35850 31 22 24 34 111 27 25 25 22 99 99 24,750
7. Vollmer Jürgen 1. BGC Paderborn e.V. 43224 32 31 25 28 116 23 25 28 24 100 100 25,000
8. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 29 24 22 25 100 100 25,000
9. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 31 26 30 34 121 23 30 23 27 103 103 25,750

10. Kinnemann Jörg MGC Göttingen 48544 30 34 30 32 126 24 30 25 25 104 104 26,000
11. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 26 29 26 25 106 106 26,500
12. Grüne Adolf SV Gebhardshagen 4233 29 25 28 24 106 106 26,500
13. Kluge Peter BGC Goslar 3792 28 23 25 30 106 106 26,500
14. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 31 24 25 28 108 108 27,000
15. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 24 30 26 29 109 109 27,250
16. Kinnemann Bernd MinigolfCard 3271353 26 27 29 30 112 27 26 31 32 116 112 28,000
17. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 30 32 24 28 114 114 28,500
18. Reinicke Frank MC Möve Cuxhaven 42691 31 25 28 31 115 115 28,750
19. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 29 32 29 26 116 116 29,000
20. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 33 27 27 30 117 32 31 32 35 130 117 29,250
21. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 32 28 31 27 118 118 29,500
22. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 28 31 29 30 118 118 29,500

7. Jugend männlich:

1. Fischer Kai-Erik MGC Kassel 64495 27 21 22 22 92 92 23,000
2. Beyer Lukas MGC Kassel 67193 27 23 31 37 118 118 29,500
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G. Mannschaftswertung:

1. 1. MGC Göttingen 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Hasse Lars 43779 Sm 1 21 25 23 21 67 90

2. von dem Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 21 22 19 20 82 82

3. Böttcher Steven 32231 H 21 22 23 24 66 90

4. Waleska Marcel 36560 H 25 27 22 23 45 97

63 69 64 64 260

2. 1. MGC Göttingen 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Nowsky Peter 30639 Sm 1 20 23 22 20 62 85

2. von dem Knesebeck Ingo 5288 Sm 2 24 22 26 21 93 93

3. Bachmann Peter 29939 Sm 1 26 22 28 25 47 101

4. Busche Philip 10586 Sm 2 21 23 22 27 66 93

65 67 70 66 268

3. 1. MGC Kassel 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Höhmann Edgard 4513 Sm 2 28 31 29 30 118

2. Fischer Kai-Erik 64495 Jm 27 21 22 22 92 92

3. Wassermann Sven 34515 H 24 21 23 25 93 93

4. Umbach Andreas 45991 Sm 1 22 26 21 21 90 90

73 68 66 68 275

4. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Reinicke Andrea 44862 Sw 1 23 23 20 24 90 90

2. Reinicke Michael 42690 Sm 2 29 24 22 25 100 100

3. Reinicke Frank 42691 Sm 2 31 25 28 31 115

4. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 24 22 25 22 93 93

76 69 67 71 283

5. 1. BGC Wolfsburg Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Heiliger Ursula 28904 Sw 2 28 27 31 24 83 110

2. Kempa Marina 955 Sw 2 30 27 32 30 27 119

3. Kempa Norbert 30988 Sm 1 24 22 20 24 90 90

4. Warnecke Nicole 46911 Sw 1 24 23 23 21 91 91

76 72 74 69 291

6. 1. MGC Göttingen 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Schulz Matthias 43682 Sm 1 22 27 27 22 71 98

2. Dohrmann Uwe 746 Sm 1 26 25 31 28 51 110

3. Tusch Uwe 36173 Sm 2 23 26 22 21 92 92

4. Schäning Sven 66787 Sm 1 31 26 26 27 79 110

71 77 75 70 293

7. SV GA Gebhardshagen Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Brandstettner Uwe 65833 Sm 1 27 29 24 27 107 107

2. Bätge Richard 46910 Sm 2 24 30 26 29 24 109

3. Schatke Arno 27121 Sm 2 22 27 24 24 97 97

4. Rath Markus 65824 Sm 1 29 24 22 23 69 98

73 80 70 74 297

24,250

1 Streicher

24,417

1 Streicher

24,750

1 Streicher

1 Streicher

23,583

1 Streicher

21,667

1 Streicher

22,333

1 Streicher

22,917



8. 1. MGC Kassel 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Hackenberg Günter 37074 Sm 2 32 28 31 27 86 118

2. Fischer Marcus 43587 Sm 1 23 20 24 25 92 92

3. Hilgenberg Christian 27536 H 26 24 23 27 100 100

4. Fischer Astrid 43588 Sw 1 27 27 27

76 72 78 79 305

9. BGC Goslar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kluge Peter 3792 Sm 2 28 23 25 30 106 106

2. Ludwig Dominik 37293 H 23 22 26 23 94 94

3. Hake Siegfried 42187 Sm 2 31 24 25 28 108 108

4.

82 69 76 81 308

10. 1. MGC Göttingen 4 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Heublein Silvia 30655 Sw 1 28 26 26 27 107 107

2. Bachmann Sabine 43674 Sw 1 28 26 24 24 102 102

3. Kinnemann Jörg 48544 Sm 2 30 34 30 32 62 126

4. Roselieb Manfred 35850 Sm 2 31 22 24 34 46 111

86 74 74 83 317

11. 1. MGC Kassel 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Freßmann Rebecca 37980 D 26 34 28 24 78 112

2. Schäfer Norbert 1814 Sm 2 30 32 24 28 114 114

3. Beyer Lukas 67193 Jm 27 23 31 37 50 118

4. Löwer Herbert 5594 Sm 2 33 27 27 30 84 117

83 82 79 82 326

12. 1. MGC Kassel 4 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Fritz Alexander 66096 H 33 25 33 28 86 119

2. Heerich Ralph 21948 Sm 2 26 29 26 25 106 106

3. Päuser Cornelia 36042 Sw 2 25 24 28 26 103 103

4. Riemann Susanne 42684 Sw 1 38 34 32 38 32 142

84 78 86 79 3271 Streicher

25,667

Kein Streicher

26,417

1 Streicher

27,167

1 Streicher

27,250

1 Streicher

25,417



H. Paarwertungen:

Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Total Schnitt

Umbach, Andreas MGC Kassel 22 26 21 21 90

v. d. Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 21 22 19 20 82

Hasse, Lars MGC Göttingen 21 25 23 21 90

Nowsky, Peter MGC Göttingen 20 23 22 20 85

Fischer, Marcus MGC Kassel 23 20 24 25 92

Fischer, Kai-Erik MGC Kassel 27 21 22 22 92

Böttcher, Steven MGC Göttingen 21 22 23 24 90

Waleska, Marcel MGC Göttingen 25 27 22 23 97

Wassermann, Sven MGC Kassel 24 21 23 25 93

Hilgenberg, Christian MGC Kassel 26 24 23 27 100

Tusch, Uwe MGC Göttingen 23 26 22 21 92

Heublein, Silvia MGC Göttingen 28 26 26 27 107

v. d. Knesebeck, Ingo MGC Göttingen 24 22 26 21 93

Schäning, Sven MGC Göttingen 31 26 26 27 110

Kinnemann, Bernd MinigolfCard 26 27 29 30 112

Kinnemann, Jörg MGC Göttingen 30 34 30 32 126

I. Beste Durchgänge:

1. Mannschaften:

Vereinsmannschaften MGC Göttingen 1 63

2. Einzel:

Damen Freßmann, Rebecca MGC Kassel 24

Herren Böttcher, Steven MGC Göttingen 18 BR E

Seniorinnen I Reinicke, Andrea MC Cuxhaven 20

Senioren I v. d. Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 19 2 x

Hasse, Lars MGC Göttingen 19

Seniorinnen II Päuser, Cornelia MGC Kassel 24

Senioren II Tusch, Uwe MGC Göttingen 21 2 x

v. d. Knesebeck, Ingo MGC Göttingen 21

Jugend männlich Fischer, Kai-Erik MGC Kassel 21

199

24,125

29,7508.

7. 203

238

25,375

5.

6.

1. 172 21,500

23,375

2.

3.

4.

21,875175

24,875

184 23,000

187

193
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